
l
Obec Stonava
Zastupitelstvo obce Stonava

USNESENÍ
ze 6. zasedání

Zastupitelstva obce Stonava,
konaného dne 20.06.2023, od 09.00 hodin
v šálku v 1. patře Domu PZKO ve Stonavě

mm mmmm mm mmmmmmmmmmmmmmmmmm mm mmmmm mmmmmmmmmmmmm

Zastupitelstvo obce Stonava

1. schvaluje:

1.1. účetní závěrku obce za rok 2022 dle předložené přílohy

1.2. účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Stonava za rok 2022 dle
předložené přílohy

1.3. závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření
obce Stonava za rok 2022 dle předložené přílohy

1.4. žadatele o dotace z Programu k poskytnutí dotace na zateplení rodinných
domů v obci Stonava pro rok 2023 při splnění všech podmínek uvedených
pro přidělení této dotace:
Vanková Marie, Stonava Cp. 2 893,00 KČ
StrzyZová Jana, Stonava čp. 163 34 760,00 KČ
Pieczka Karel, Stonava Cp. 6 55 000,00 KČ
Siekierová Marcela, Stonava Cp. 761 5 170,00 KČ

Celkem 97 823 KČ.

1.5. Program k poskytnutí dotace chovatelům hospodářských zvířat a včelstev
v obci Stonava na období 2023-2024 dle předložené přílohy

1.6. v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
uzavření smlouvy s fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně
plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 stavebního zákona Ing. Martinou
Miklendovou (IČ: 74353128), která zajistí Obecnímu úřadu Stonava splnění
kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti při
pořizování nového Územního plánu Stonava

1.7. jako zpracovatele nového Územního plánu Stonava - Ing. arch. Aleš
Palacký, IČ 13646648, Venclíkova 482/63, 700 30 Ostrava

l



1.8. návrh rozhodnutí o námitkách ve znění dle kapitoly L. odůvodnění změny
Č. 4

1.9. po ověření, že návrh Změny Č. 4 Územního plánu obce Stonava není
v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění
Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5, s územně plánovací dokumentací vydanou
Moravskoslezským krajem - Zásadami územního rozvoje
Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizací č. 1, 2a, 3, 2b, 4 a 5, se
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu a na základě
ust. § 6 odst. 5 písm. C), ust. § 54 a § 55, § 43 odst. 4 a § 55a odst. 2
stavebního zákona za použití ust. § 171 až 174 zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydání Změny č. 4 Územního
plánu obce Stonava - opatření obecné povahy č. 1/2023.

1.10. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu
,,Dopravní hřiště u MŠ Hořany" na částku ve výši maximálně 379.800 KČ

1.11. o uzavření kupní smlouvy s TJ Baník Karviná z.s., se sídlem Masarykovo
nám. 29/16, 733 01 Karviná-Fryštát na stavbu na parč. Č. 218/3, o výměře
159 m2 a stavby na parč. č, 218/4, o výměře 49 m2 v k.ú. Stonava, obec
Stonava, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 1364.

1.12. v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004Sb., o předškolním základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, výjimku
z nejnižšího počtu žáků Základní škole a Mateřské škole Stonava pro
součást základní Škola s polským jazykem vyučovacím (IZO
119 701243) na Školní rok 2023/2024 a zavazuje se uhradit zvýšené
výdaje na vzdělávací činnost v této součásti

výjimku Základní škole a Mateřské škole Stonava, součást mateřská škola
(MŠ Dolany 1165, IZO 119 701 260) podle § 23, odst. 5 zákona 561/2004
Sb., vyhlášky č. 14/2005 Sb., a to z nejvyššího počtu 24 žáků na 28 žáků na
třídu. Toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví

1.13. smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8025682/3
s ČEZ distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8
na pozemek parč. č. 178/1 v katastrálním území Stonava, obec Stonava,
uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV Č. 10001
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Karviná

1.14. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Povodí Odry, státní
podnik, se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
na pozemek parč. č. 443/23, vodní plocha, v katastrálním území Stonava,
obec Stonava, uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV č.

2



l
969 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Karviná

1.15. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby s ČEZ distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8 na pozemek parč. č. 178/1 v katastrálním území Stonava,
obec Stonava, uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV č.
10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Karviná

1.16. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby s ČEZ distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8 na pozemek parč. č. 238 v katastrálním území Stonava,
obec Stonava, uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV č.
10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Karviná

1.17. smlouvu č.: SBVB-022000251/009 o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene s ZTB Energo 1 s.r.o. se sídlem Štefánikova 131/61, Ponava, 612
00 Brno na pozemky parč. č. 2866, druh pozemku ostatní plocha,
o celkové výměře 4377 m2, parč. č. 1091/22, druh pozemku ostatní
plocha, o celkové výměře 14666 m2 parč. č. 869, druh pozemku ostatní
plocha, o celkové výměře 3180 m' parč. č. 1006/1, druh pozemku ostatní
plocha, o celkové výměře 1548 m2 parč. č. 1009/4, druh pozemku ostatní
plocha, o celkové výměře 588 m' parč. č. 893/2, druh pozemku orná půda,
o celkové výměře 72 m' parč, Č. 33/1, druh pozemku ostatní plocha,
o celkové výměře 12660 m2 v katastrálním území Stonava, obec Stonava,
uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV Č. 10001
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Karviná

1.18. záměr odprodeje 37/480 pozemku parč. č. 3755/168, druh pozemku
ostatní plocha o celkové výměře 12660 m2 v katastrálním území Stonava,
obec Stonava, uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV Č.
10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Karviná

2. souhlasí:

2.1. s celoročním hospodařením obce Stonava za rok 2022, a to bez výhrad

3. bere na vědomí:

3.1. rozpočtová opatření č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 schválené
starostou obce

3



'b,

4. pověřuje:

4.1. starostu obce podpisem smluv Programu k poskytnutí dotace na zateplení
RD pro rok 2023

4.2. starostu obce podpisem smluv Programu k poskytnutí dotace chovatelům
hospodářských zvířat a včelstev v obci Stonava na období 2023-2024

4.3. starostu obce podpisem smlouvy o dílo na zpracování nového územního
plánu Stonava s firmou Ing. arch. Aleš palacký, IČ 13646648, Venclíkova
482/63, 700 30 Ostrava

5. rozhoduje:

5.1. že, v případě pořizování nového Územního plánu Stonava nebude
požadovat výkon územně plánovací Činnosti dle ust. § 6 odst. 1 písm. c)
zákona č. 183 /2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, po obecním úřadu obce s rozšířenou
působností (úřadu územního plánování) tedy Magistrátu města Karviná

5.2. o uzavření smlouvy s Moravskoslezským krajem na realizaci projektu
,,Dopravní hřiště u MŠ Hořany " na částku ve výši maximálně 379.800 KČ.

Ing. ondřej Feber
místostarosta obce

»^
µrnáš Wawrzyk

,y/ starosta obce

4


